
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Smołdzino 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Smołdzino w formie miesięcznego ryczałtu, którego 
wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Z dniem 7 maja 2024 r. ustala się diety dla radnych Rady Gminy Smołdzino w następujących 
wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Gminy   - 1600,00 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy   - 1400,00 zł 

3) Przewodniczący Komisji    - 1200,00 zł 

4) pozostali radni     - 1000,00 zł 

3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do 10-go dnia 
następnego miesiąca na podstawie listy wypłat sporządzonej w oparciu o listy obecności radnych na sesjach 
Rady i posiedzeniach Komisji. 

4. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu o 25% wartości miesięcznej diety za 
nieobecność radnego w danym dniu na sesji Rady Gminy, posiedzeniu wspólnym Komisji  bądź posiedzeniu 
Komisji stałej, której radny jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 7. 

5. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Gminy, posiedzeniu wspólnym Komisji  bądź 
posiedzeniu Komisji stałej, której radny jest członkiem odbywających się w tym samym dniu wysokość diety 
ulega obniżeniu łącznie o 25% wartości miesięcznej diety, z zastrzeżeniem ust. 7. 

6. Potrącenia, o których mowa w ust. 4 i 5 nie mogą wynieść więcej niż 50% miesięcznej diety. 

7. Dieta, o której mowa w ust. 1, nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub 
na posiedzeniu wspólnym Komisji lub na posiedzeniu Komisji stałej, której radny jest członkiem spowodowana 
jest wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

8. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku nie obradowania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.06.2024 r.

Poz. 2756



w danym miesiącu organów gminy. 

§ 2. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sposób ustalenia należności przysługujących radnym Gminy Smołdzino z tytułu podróży służbowych 
określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U.  z 2000r. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy Smołdzino 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu wskazanych 
w § 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/9/2018 Rady Gminy Smołdzino z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Smołdzino oraz uchwała Nr 
XLII/271/2021  z dnia  2 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany treści uchwały Nr II/9/2018 Rady Gminy 
Smołdzino z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Smołdzino. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2756


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-06T14:04:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




